2948. Glurns, 23. Januar 1349
Mehrere Personen, darunter Othmar von Müstair im Namen seiner Tochter Dorothea,
verkaufen an Ulrich Ratgeb einen Acker in Glurns. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg. 24,5/14,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Zaninus de Torculo. 

C. Anno domini milessimo trecentessimo quadragessimo nono, die veneris vigessimo
tercio mensis ianuarii, indictione seconda. Datum et actum in L opido de Glurnio1

in domo habitacionis Iohannis de ser Fi l ippo de Burmio 2. In presencia ser Pero-
nis de Sechonibus3 de Lautz4 et Nicolay filii domini Cunradi de Castro LMu-
ro5 et Nicolay prepositi de Clurnio et Cuntzonis filii Simionis calcificis et Pe-
truci i tabernatoris de Clurnio et Altoni i servitoris infrascripti L emptoris istorum
omnium testium rogatorum et vocatorum, ibique Nicolaus minister et Egano eius
frater ambo filii quondam alterius Niculay Laybenit i ambo pro se et pro Nesa eo-
rum sorore et Florinus eorum cognatus nomine et in loco Fecie uxoris eius et Pero
eciam eorum cognatus nomine et in loco Minige uxoris eius et Othemarus de Mo-
nester io6 nomine et in loco Dorothee eius filie et Cel ia filia quondam predicti Ni-
colay Laybenit i cum manu Iacl ini eius viri ibi presentis et Fecia eorum neptis fi-
lia quondam Kunonis filii dicti Nicolay Laybenit i omnes pro se et eorum here-
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2948. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 3Perlinus (Peretus, Pero)
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dibus ipsi omnes agentes cum manu domini Iohannis advocati de Amazia7 fece-
runt datum et vendicionem ad rectum proprium et alodium pro inoccupato bono in
manibus domini V l r ic i dicti Ratheb de Babaria8 habitatoris in Lautz et eius here-
dis, nominative de pezia una campi iacente in tenuta de Clurnio in loco, ubi dicitur
Camp de Pedra9, et a) reddit annuatim censum modios octo grani, cui choeret a ma-
ne campus heredis quondam Andree de Las10, a sero rodanda comunis, salvo si ali-
ter reperientur choerentie, prenominatum campum cum omnibus suis attinenciis per-
tinenciis et utilitatibus viis et aquis cum introytu et exitu et cum omnibus aliis suis
iuribus quesitis et inquirendis habendum tenendum locandum et dislocandum ven-
dendum donandum et obligandum pro anima et corpore iudicandum et sicud de aliis
suis propriis bonis pro directo proprio et alodio perpetuo possidendum sine omni
contradictione vel inpedimento ipsorum omnium venditorum et venditricium et
eorum heredum vel aliarum quarumlibet personarum. Quam quidem vendicionem et
quod datum promisserunt et convenerunt ipsi omnes venditores et venditrices ipsi
domino V l r ico emptori et eius heredi ab omni homine et persona comuni colegio et
universitate omni tempore iure et racione deffendere et warentare sub pena et obliga-
tione omnium bonorum suorum mobilium et inmobilium presencium et futurorum
dantes ipsi domino V l r ico emptori et eius heredi plenam paraboram et licenciam in-
trandi in corporalem possesionem et tenutam dicti campi et omnium suorum iurium.
Et pro qua vendicione et quo dato contenti et confessi fuerunt ipsi omnes venditores
et venditrices recipisse et habuisse ab ipso domino V l r ico emptore marchas septem
argenti ad iustam marcham de Tirol i 11 iuste Meranensis 12 monete et libras sex
Veronensium13 pro completa solucione huius vendicionis omni ocaxione et excep-
cione remota et renunciata.
(ST) Ego Zaninus de Torculo notarius et habitator in Glurnio hoc instrumentum
vendicionis rogatus tradidi et scripsi. 
a) Es folgt durchgestrichen dat.

2949. Tirano, 29. Januar (1349)
Andriolus Robuste von Bellagio quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für
einen Mühlenzins von 20 1/2 Schillingen. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 534. – Pg.19/24 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Confessio molandini. – Geschrieben vom Notar Benevenutus Zazonus. 

Zum Datum: Der 29. Jan. 1348 war ein Freitag und nicht ein Donnerstag. Im Text ist weiter unten
das laufende Jahr 1339 zitiert, aber die Elemente der Datierung passen zum 29. Jan. 1349.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 550 (zu 1348). – Vetti/Zoia, 534.

C. In nomine domini MCCCXLVIII. die iovis L XXVIIII. mensis ianuarii, indictione
secunda. Contentus L et confessus fuit omni occaxione et excepcione remota et renon-
ciata L Andriolus filius quondam Robuste de Bel laxio1 se recepisse et habuisse
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2948. 7Johann I. v. Matsch, 1338 – ca. 1358. – 8Bayern. – 9Nicht identifiziert. – 10Laas, Vinschgau. –
11Münze v. Tirol. – 12Münze v. Meran, ital. Prov. Bozen. – 13Münze v. Verona.
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solidos viginti et dimidium imperialium a Bonolo dicto Caparolo confratre et ca-
nipario ad molandinum confratrum et capituli sanctorum Remigi i et Perpetue2 de
Tirano3 et solvente eorum nomine ut supra, et hoc pro ficto pile et molandinorum
dictorum fratrum, et hoc pro anno presenti MCCCXXXVIIIIor, qui habuit initium in
kalendis ianuarii prox(ime) preteriti a), in qua confessione et solucione suprascriptus
Andreolus promisit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura standi et
permanendi tacitum et contentum omnibus suis dampnis et expensis et interesse et si-
ne dampnis expensis et interesse suprascriptorum confratrum et b) capituli. Actum Ti-
rani prope ecclesiam sancti Mart ini 4. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vocati et
rogati Simon filius quondam domini Brozi de Olzate 5 de Cumis6, Zanonus et
Martinus fratres et filii quondam ser Fomasi i Bazi de Tirano omnes habitatores
in Tirano. 
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius in Tirano filius quondam ser Jacobi
Zazoni de Burmio 7 hanc cartam rogatus tradidi et scripsi. 
a) prox(ime) am rechten u. preteriti am linken Rand ergänzt. – b) Es folgen zwei getilgte Buchstaben. 

2950. Glurns, (21. oder 24.) Februar 1349
Nikolaus Laibnicht von Glurns, Ammann der Vögte von Matsch, quittiert dem Kloster
Müstair für 16 1/2 Mark für verkaufte Güter in Mals.

Or. (A), GemeindeA Sta.Maria i.M., 3. – Pg.19/19 cm. – Geschrieben vom Notar Dominicus von
Laatsch. 

Zum Datum: Die Datierungselemente stimmen nicht überein. Der fünfte ausgehende Tag des Monats
Febr. 1349 war ein Dienstag (24.) und nicht ein Samstag (21.).

(ST) Anno domini millessimo CCCo. quadragiessimo nono, indictione secunda, die
sabati L quinto exeunte febr. Actum gestum et factum in oppido Glurnensy1 in 
domo L habitationis Johannis Phi l ipy in presentia domini Lantzolet i de Glur-
nio, domini Hermani L de Muntanie2, Peronis filii condam Hainrici dicti Pe-
tra de Glurnio, Osswaldy celerarii tunc temporis subscripti domini Wlr( ic i ) 3,
Albert i filii condam Rudolf fy dicti Stuppa de Munister io4 necnon Hainrici
residentis in Munister io filii condam Manhardy de Tarasps5 vallis Egedine6

istorum testium rogatorum et aliorum fide dignorum. Ibique Nycolaus dictus
Laybniht de Glurnio filius condam alterius Nicolay dicti Laybniht de Glurnio
et minister tunc temporis dominorum advocatorum de Amacia7 stetit contentus et
confesus fuid se recepisse et integre habuisse a domino Wlrico preposito cenoby bea-
ti Johannis Baptiste in valle Cal lauena 8 in Munister ium Curiensis diocesis
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2949. 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 3Tirano, ital. Prov. Sondrio. –
4S.Martino, Kirche in Tirano. – 5Olgiate Comasco, ital. Prov. Como. – 6Como, ital. Stadt u. Prov. –
7Bormio, ital. Prov. Sondrio.

2950. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Hermann v. Montani (Ober- oder Untermontani, Gem.
Latsch, Vinschgau). – 3Ulrich v. Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair. –
4Müstair, Kr. Münstertal. – 5Tarasp, Kr. Sur Tasna. – 6Unterengadin, Tal. – 7Vögte v. Matsch. – 8Cal-
ven, hier das untere Münstertal bis Laatsch, ht. die Talenge bei Laatsch.
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marchas sedicim cum dimidia denariorum parvulorum Veronensium monete bone
Meranuma) 9, renuncians exceptioni b) non date et numerate peccunie et dictos dena-
rios bonos iuste habere dixit tempore presentis contractus. Pro quo quidem pretio su-
pradicto idem Nicolaus Laybniht pro se et suis heredibus omnibus ac pro omnibus
aliis interpositis personis dedit tradidit et vendidit ad proprium et inperpetuum pro
liberis expeditis et inoccupatis prediis prephato domino Wlrico preposito Minu-
stery recipienti tantum nomine et vice dicti cenoby beati Johannis precursoris
Christi, nominatim et expresse hec predia sive bona subscripta sita et situata in ple-
banatu Glur(nensi ) et in territorio ibidem, primo et principaliter suam ratam par-
tem et sua iura omnia ea, que habet vel habere videbatur in duabus coloni(i)s cum
duobus cubiculis lapidiis fabricatis, qui nunccupantur in wlgariter vocabulo stain-
gadem cum sedimi(nibus) vel solami(nibus), que indivisa sunt cum Egnone10 fratri
suo iacentia in burgo Glurni i iuxta domum Johannis notarii, cui cho(e)r(entie)
cuius sunt ab oriente in quodam aquale, ab hoccidente bona Peronis suprascripti,
item unum pratum situm in Rust iues c) 11 sub viam de Tarchtzask 12 solvens decem
et septem siliquas d) cassoruma) reditus, ab oriente pratum heredem domini Conradi
de Schimmano, ab hoccidente pratum domini Tyrolensy13, item tria modia grani
reditus sitos in loco ubi dicitur in Funtana11, ab oriente solis bona domini Nicolay
de Partzines14, ab hoccidente in ruvina, salvis suis conchurenciis sique sunt ibidem,
ita quod decetero dictus dominus prepositus emptor et omnes sui subcessores loco
dicti cenoby prescripta predia sive bona perpetuo habeant teneant adque possideant
cum omnibus suis iuribus racionibus et actionibus suis una cum introitu et exitu su-
peri(orib)us et inferi(orib)us cultis et incultis quesitis et inquirendis cum aqua et aque-
ductibus et cum omnibus pertinenciis suis, et exinde cum plena potestate ilud ceno-
bium aud qui pro tempore ibidem procurator et prepositus sive abatissa fuerit agant
faciant et exerceant iure proprietatis et pro libito sue voluntatis sine contradicione et
inpedimetoa) dicti Nicolay venditoris et suique heredum omnium aud aliarum per-
sonarum quorum interest vel interesset, insuper dictus venditor per stipulacionem
sollempnem pro se et suis heredibus omnibus et pro omnibus aliis interpossitis perso-
nis predicto cenobio antedicta bona sive predia cum omnibus suis iuribus universis
nunc et semper defendere et warentare et legitime expedire coram omni iudicio tam
spirituali quam seculari et ab omni homine et persona iure et racione sub ypoteka et
oblig(atione) omnium bonorum suorum mobilium et inmobilium presencium et futu-
rorum cum omnibus dampnis dispendiis et interesse et sine omnibus dampnis dispen-
diis et expensis et interesse dicti cenoby.
Ego Dominicus de Lauths15 imperiali auctoritate notarius interfui rogatus tradidi
et scripssi.
a) A. – b) Es folgt getilgtes d. – c) Viell. Ruscives. – d) siliquas irrt. wiederholt. 
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2950. 9Münze v. Verona nach ihrem Wert in Meran, ital. Prov. Bozen. – 10Egno V. v. Matsch. – 11Nicht iden-
tifiziert. – 12Tartsch, Gem. Mals, Vinschgau. – 13Graf v.Tirol. – 14Partschins, Vinschgau. – 15Laatsch, Gem.
Mals.
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2951. Avignon, 26. Februar 1349
Bischof Ulrich von Konstanz 1 bittet Papst Clemens VI., seinen Offizial Felix von Win-
terthur 2 für die Propstei des Chorherrenstifts St.Johann in Konstanz zu providieren, ob-
schon er Kanonikate und Pfründen in Konstanz und Chur besitzt (. . . non obstante
quod ipse canonicatus et prebendas Constanciensis et Curiensis obtinet ecclesia-
rum . . .).